PREFEITURA lVIUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO l!'IUNICÍPIO

Rua G"lício Del i'/ero, 51, Ceutro - (19) 3S65-80f}{) - Pil'a,\".\'llllllllJ;IIISP

Requisição nO691/21120
Processo Administnltivo nO2397/2020
Fundamentação legal: artigo 67 da Lei Federal nO8.666/93.
Contrato nO073/2020
Termo aditivo: 183/2020

Termo aditivo de contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICíPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com sede na Rua Galíeio Del Nero n°
51. centro. ncste ato rcpresentada pelo Exmo. senhor PreCeito Municipal. Doutor MILTON
DIMAS TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19111/1957, portador da Cédula
de Identidade R,G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPI'/IVIF sob o nO, 387.881.019-91.
residente e domiciliado na Alameda dos Gcrânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-
SI', doravante denominada simplesmente CONTRATANTE. e de outro lado a empresa ORlO;\'
SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME. devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nO
07.799.0371000 1-70 c Inscrição I~stadual nO536.121 .665.116. com sede na Rua Benedito de Freitas.
n" 214. Vila ]\;ova. nesta cidade dc Pirassununga/SI'. CEI' 1.3632-301, tel.: (19) 3562 4901/ (19)
99842 2211. email: orionsegurança@hotmail.com. dados bancúrios: Banco do Ikasil, Agência
6551-X, Conta Corrcntc nO979-2. daqui por diante denominada "CONTRATADA" representada
neste ato por pelo SI'.MARCELO ANDRIOTTI, brasileiro, casado. Sócio Gerente, nascido em 02
de março de 1962. portador da Cédula de Identidade n° 10.598.365 SSP/SP e inscrito no CPF/MI'
sob o nO028.296.618-85, com e-mai!: marcc1o({í)orionalarmcs.com.br residcnte e domiciliado na
Rua Cristiano Franco. nO3468. Loteamento Verona - Ccp 1J.632-321. Telefone: (19) 3561-0029,
nesta cidade de Pirassununga/SI'. têm entre si, como justo e contratado o que se segue sob as
clâusulas c condições abaixo. que mutuamente aceitam e outorgam. a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente a CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA
I'ARA PRESTAÇAo DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME EM
COMODATO NO CENTRO DE CONVENÇÜES DR. FAUSTO VICTORELLI, de acordo
com a requisição, proposta, Tcrmo de Referência c demais exigências contidas no Anexo lJnieo do
instrumento eontratual.

CLAUSULA SEGUNDA - DA TROCA DO GESTOR (A) (CONTRA TO

2.1 - Em conl(lnnidade com a manifestação da Secretaria lvlunicip' y~LCultura de Ils. 33, bem
como c.1. 09/2020 Ils. 31 e. p.areeer jurídieo da PGM. Ils. 3:2. lica). tJradp a gestora cio presente
contrato n" 073/2020 da seguinte forma: ! I~ I
Da Servidora: ROSANA DE SOUZA BARROS,A'0rtadora do 'lI) 1 p 1'9.623.348-:23, Cargo de
Escriturária. lotada na Secretaria Municipal de 'I~Jfismo. \

/ \
Para a Servidora: ,JOYCE ANTUNES M9DENESE, portadoi. a eé ula de idelltidade RG n"
34.323.132-3 e cio CPF/TI.IF nO 340.719.398-00. oeupanJ5: o da.: c Escriturária. 10tada1tn'1 .
Secretaria l'vlunicipal de Turismo. \ ~

',,---...._.________ I"

\
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

2.2 - A presente troca de gestor passa a vigorar. retroativamente. a data de 30 de julho do corrente
ano Uls. 31).

CLAuSULA TERCEIRA - ALTERAÇAo DE CLÁ USULA

3.1 - Em eonfórmidade com parecer jurídico da l'GM. Ils. 32. fica alterada a cláusula] 2.1 do
presente contrato da seguinte forn1a:

Onde se lê: "Os serviços a serem executados seriio acompanhados por servidor nomeado pcla
Secretaria Municipal de Edue"çiio."

Leia se: "Os serviços a sercm cxecutados serilo acompanhados por servidor nomeado pela
Secretaria Municipal de ClIl!ura:'

CLÁUSULA QUARTA - DAS D1SPOSIÇÕI,S FINAIS

4.1 - Pernlunecenl em VIgor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E, por estarenl assilll justos c contratados, assinanl () presente instnmlcnto, enl 02 (duas)
vias. dc igual teor c forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os
devidos efeitos legais.

. ~ \
PIrassununga, ~--. de de 2020.

JULlAN.
RG N°]

MARCÉ O ANDRIOTTI
ORION SISTEMAS DE SEGURAl"ÇA LTDA ME

'y\
MARCOS LEONAR
RG W 41.1 77.2X3-1 .

Rua CIC/íâ(l Del Nero, 51, Centro - (19) 3565-81J()()- Pira.\S/l1l1l11;{1I/:\'jJ

PI~EFEITURA I\HJj\"ICIPAL DE PIRASSUNUNGA

I~stado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COI\'TRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

Requisição na 691/2020
P.-oeesso Administrativo na 23')7/2020
Fundamentação legal: artigo 67 da Lei Fedual na 8.666/93.
Contrato nO073/2020
Termo aditivo: 183/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SI'.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURAj\"ÇA LTDA ME

OB.JETO: COI\'TRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA I'RESTAÇAo DE
SERViÇO DE MOj\"ITORAMEl'ITO DE ALARylE EM COMODATO NO CEj\"TRO DE
COj\"VENÇÜES DR. FAUSTO VTCTORI~LLI.

l'omc: :VIILT00! DIMAS TJ\DEU URBAN
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
RG na 9.533.410-5 - SSp/Sp - CPF na 387.881.919-91
Endereço: Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Te1eCone: (19) 3561-7890 - (I (i) 99905-9665
e-mail: prefeit0'0pirassununga.sp.gov.br - milton.urban@uol.com.br

Respons:í"c1 pdo atcndiml'nto a rcquisiç"es dc documentos do TCESP:

Nome: Vi\NESSi\ HERNANDES ;\IARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgiio/Setor: Rua Galíeio Dell'ero. n" 51 - Ccntro - Pirassununga-SI'.
Telefonc c Fax: 015 19 - 3562-1601 ou 015 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. ~ de de 2020.

Rua Galicio Del Nero, 5/. Ccutro - (/9) J565-SIJ(J(J - Pira.HUJ1llllgl1/SP

I ,

;
1 l\ll\lIILTLl~ON)I~!. '\
~ PreCei!

. j\DEU lJRBAN
miei pai

3

mailto:milton.urban@uol.com.br
mailto:contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA ,'lIUNICIPAL DE 1'1RASSUNUNGA

E,tado de S~o Paulo

PROCURADORIA GERAL 1)0 MUNICÍPIO

•

COi\TRATOS OI! ATOS .JURíDICOS ANALOGOS
TEB.;\IO IH: CIF:NCIA E DE NOTlFICACAo

Requisiç~o UO691/2020
Proeesso Administr'ativo nO 2397/2020
Fundamentaç~o legal: artigo 67 da Lei Fedual nOX.6úúf')3.
Contrato nO 073/2020
Termo aditivo: 183/2020

Contratante: Prefeitura ;\lunieipal de Pirassununga/SI'.
Contnltada: ORION SISTE.\IAS DE SEGURANÇA LTDA .\IE

OBJETO: CO:'llTRATAÇAo DE 1,i\II'RESA ESPECIALIZADA I'ARA PRESTAÇi\O DI,
SERViÇO DE MONITORA.vmyrO DE ALAI~ME E,vl COMODATO NO Cr,NTRO DE
CONVENÇÜES DI{. FAUSTO VICTORELLL

l'\ome: ;'vllLTON Dllv1AS TADEU IJRBi\N
Cargo: I'REFEITO MUl\'ICIPAL
RC n" <).533.410-5 - SSI'/SI' - CPF n" 3S7.SS 1.C)1C)-')I
Endereço: Alameda dos Gerànios. 3ó3 -Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Te\eJ()J]e: (19) 356 1-7S<)0 - (1 C))')C)')05-<)('65
e-mail: prefeito@pirassununga.sp.go\ ..br-milton.urbanfiDuol.com.br

Advogado(s): :Ylunicipio: Dr. Luis Gonzaga Nevcs i\oJelo Júnior -- O/\Il/SI' 56.184: Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dl'. Caio Vinicius Percs e Silva - OA13/SI' 214.257:
Dra. Ériea Regina Pianea - OAB/SI' 20ó.780 e Dl'. Cleber l30tazini de Souza - OAB/SI' 319.544:
Dl'. Fúbio llenriquc Zan _. OAB/SI' 214.302: Dl'. ivlall1eus Baldovinotti - OAB/SI' 380.088.

E,tamos CIEi\TES de que:
a) O ajuste acima relerido estarú sujeito a anúlise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Eslado de São Paulo. eujo trúmite processual ocorrerú pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos ter acesso ao proccsso. tendo viSt'l e extraindo cópias das mani I"estações de
interesse. Despachos c Decisões. mediante regular cadastrmncnto no Sislelll:.l de Processo
FJelrônico. confonne dados abaixo indicados. enl COIlSOI ~l.ncja com o estabelecido na Resolução nU
OI/20 II do TCESI': \ ,
c) Além dc disponiveis 110proccsso eletrônico. tod '\OS D';\paclHls c Decisões que vierem a
s;r tomados. rclati vamcnte .ao aludido prl)Ce.sso. scr"o I l\_t~ic~lclO~-no. Diúrio;Ó li:~al do Es..tado.
Caderno do Poder LeglshmH1. partc do 1nbunal de '(,ntà-s d, Lstadi, d~, Sao I"lulo. cm
conl"ormidade com o artigol)O ela Lci Complementar n" 70l). IN4'de..ia e:lydc [l),)3. iniciand.o-sc.
a partir de entüo. a cont~lgcln dos prazos processtlats. cOIlJonnc'( ..'l!:rasdü ôdlgo de Processo Civil:
d) Qualquer alteração de cndcrcço - rcsidenei'rnu ele :ôh'co - o 1 telel"oncs dc contato
dcverú Ser comunicada pelo interessado. peticionando '1') I)ro~_ ....

Damo-nos por I\'OTIFICAIlOS para: I . ....
a) O acolllpanhamcntn dos atos do processo até seu li g<.lllh:!1t - 1 e ClllIscquentc I
publicação: ' ~'\
b) Sc 1"01' () caso e dc nusso interessc. nus pra70s1c nas l/mas legais e regimentais. exercer, -
direito de deCcsa. interpor recursos c o quc mais eouber.\V

Rua Gulfcio De! :Vau. 51, Centro - (jf)) 3565-S()()() - Pira\\IIJ1l1l1ga/.SP

PREFf,:rTlIRA jVIUNICII'AL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, ~ de ~_oq de 2020.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: MILTON DlMAS 'Ii\DEU URBAN - Prefeito JVlunicipal.
RG: 9.533,4 I0-5-5SI'/SP
CPF: 387,881. 919-91
Data dc Nascimcnto: 19/11/1957
Tele!l)J]e: (19) 3561- 7890 - (19) 99 5-9665
Endcrcço: Alameda dos Gerânios 36~ - Cidade Jardim em Pirassununga/SI'
E-mail institucional: p' eleito,:!!' , assulllll1ga,sp.gO\ .br

E~m"i1I"'"7"1"'T," Leim,b,

// I ----~
ASSIi'JATlJRA:

I

i ~
CON'/'M1'ADA:

Nomc e cargo: MARCELO ANDRIOTTI - Eng. de Segurança - Representante Legal
RG nO10.598.365 SSI'/SI'
CPF sob o nO028.296,618-85
Data de nascimento: 02 elemarço de 1962
Tele!l)J]e: (19) 3561-0029
Endereço: Rua Cristiano Franco. nO3468. Loteamento Verona - Cep 13.632-321. na cidade ele
Pi rassunungaíSP.
E-mail institucionai:orionscgurança@hotmail.com
E-mail pessoal:mat.eclo@orionalannes.eom.br

ASSINATURA:

Ru" Culido Del Nero, S/, Celltro - (/9) 3565-8000 -l'irll!i.\'u/llIllga//;;/' 5

mailto:pessoal:mat.eclo@orionalannes.eom.br

PREFEITURA \1UNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAC'\O DE OOCUME:'ITOS A DISPOSIC,\O DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA IvlUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.l N":45.731.650/000 1-4:;.

CONTRATADA: ORlO1\' SISTU"vIAS DE SECiURi\J'ÇA LTDA IvlE

CNPJ]\" 07.799.037/0001-70

CONTRATO N° 073/2020

TE R\10 ADITIVO N" IX3/2020

OBJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MONlTORAMI~NTO IH: ALAW\1E EM COMODATO NO CENTRO DE
CONVENÇÜES DR. FAUSTO VICTORELLl.

Declaro. na qualidade de rc~ponsúycl pda entidade supra cpigraütda. sob as penas da Lei, que os
demais dOCllll1CnlOS original~. atinentes à correspondente licitação. encontranl-se no respectivo
processo administrativo arquivmlo na origem ú disposi,Jo d(l Tribunal de Contas do Estado de SJ(l
Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Pirassullullga. c<ll (k_ffi- de 2020.

(,

-------------~---- ---------------
Rua C/ufício LJd ,Vcro, 5/, Centro - (/9) 3565-/)(J(J(J - PiI'fl.\'.\lIl1lJuJ;it/SP

~------------------------------ -_._--

(,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006